ニュースレポート

令和５年１月１６日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル オミクロン株対応新型コロナウイルスワクチン２月接種予定について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 オミクロン株対応新型コロナウイルスワクチン２月接種予定

日  時 ２月１日～２月２８日

場所・住所 赤穂市民病院外

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

オミクロン株対応ワクチン接種について、今後の接種対象者が減少することが見込まれ

るため、接種体制を見直します。

オミクロン株対応ワクチンは、１２歳以上で初回接種が完了し、前回接種から３か月経

過した全員が対象です。令和５年３月３１日で公費での接種が終了予定のため、希望され

る方は、早期の接種をご検討ください。

＜２月の接種枠等＞

 接種枠数   約１，４００枠

 接種医療機関 赤穂市民病院、赤穂中央病院、有年診療所、赤穂すこやかセンター

        ※上記以外の個別接種医療機関は１月末をもって終了します。

予約の開始日 １月２０日（金）午前９時開始

 予約可能期間 ２月１日～２月２８日

（土日開設日：2/4（土）、2/11（土）、2/19（日）、2/25（土））

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：岸本、松岡

電  話：４８－７１３６、４３－６９４７ 内線（２１４０）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） ○議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市